[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2023  № 295
                                                                                 г. Кузнецк

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета города Кузнецка субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям города Кузнецка на иные цели, утвержденный постановлением администрации города Кузнецка от 22.11.2021 № 1647
Руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета города Кузнецка субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям города Кузнецка на иные цели, утвержденный постановлением администрации города Кузнецка от 22.11.2021 № 1647 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.3 раздела I Порядка после слов «в пределах лимитов бюджетных обязательств» добавить слова «на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовой год и на плановый период);
1.2. в абзаце пятом пункта 2.1 раздела II Порядка после слов «муниципальных программ города Кузнецка» добавить слова «, в том числе конференций, симпозиумов, выставок»;

1.3. в абзаце третьем пункта 2.6 раздела II Порядка слова «с пунктами 2.1, 2.2, 2.10» заменить словами «с пунктами 2.1, 2.2, 2.11»;

1.4. в пункте 2.8 раздела II Порядка слова «Объем субсидии» заменить словами «Размер субсидии»;
1.5. пункт 2.10 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.10. Соглашения, в том числе дополнительные соглашения к указанному соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом управления финансов города Кузнецка, содержащей в том числе положения подпункта «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кузнецка Пастушкову Л.Н.

Глава города Кузнецка                                                          С.А. Златогорский